

TALOUSARVIOALOITE 615/2007 vp

Määrärahan osoittaminen Kittilän, Enontekiön ja Ivalon lentokenttien kesäaikaisten reittilentojen palvelujen ostoihin

Eduskunnalle

Matkailu on yksi Lapin kärkitoimialoista. Matkailun saavutettavuudella ja matkaketjun toimivuudella on suuri merkitys Lapin kehittymiselle. Lappiin suuntautuva kansainvälinen liikenne perustuu lentoliikenteeseen. Kotimaan matkailussa lentojen osuus on parinkymmenen prosentin suuruusluokkaa. Nykyisin matkailu keskittyy talveen. Matkailun kehittämisessä yksi tärkeimmistä tavoitteista on matkailun ympärivuotistaminen. Kiireisen elämänrytmin ja ostovoiman kasvun myötä lyhyiden, muutaman päivän mittaisten vapaa-ajan matkojen suosion odotetaan kasvavan.

Lentoliikenteellä on ratkaiseva merkitys Lapin matkailuelinkeinon ja teollisuuden yhteystarpeille. Kansainvälisessä matkailussa tilauslentojen merkitys on suuri. Sen sijaan kotimaan matkailussa reittilentoliikenne muodostaa lentoliikenteen perustan. Kansainvälisessä matkailussa on kotimaan matkailua suuremmat mahdollisuudet kasvuun.

Matkailun kausiluontoisuuden aiheuttamat liikennepalvelujen kysynnän vaihtelut vaikeuttavat säännöllisen liikenteen järjestämistä erityisesti

kesäkaudella. Nykyisten lentoyhteyksien määrä ei myöskään riitä vastaamaan lyhytkestoisien lomien kysyntään.

Liikenne- ja viestintäministeriön asettama, Lapin joukkoliikenneyhteyksien kehittämistä selvittänyt työryhmä katsoo, että Lapin matkailuelinkeino on rinnastettava vientiteollisuuteen, jolloin saavutettavuuteen ja toimintaympäristön infrastruktuuriin on kiinnitettävä erityistä huomiota. Lentoliikenteen osalta työryhmä esittää matkailulentoasemien reittilentoliikenteeseen valtion subventiota ajallisesti rajattuna erityisesti kesäkauteen. Menettely tukee matkailun ympärivuotisen kysynnän ja työllistämisen kehittämistä sekä luo edellytyksiä matkailukapasiteetin käyttöasteiden kasvulle.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2008 talousarvioon momentille 31.60.63 lisäyksenä 1 000 000 euroa Kittilän, Enontekiön ja Ivalon lentokenttien kesäaikaisten reittilentojen palvelujen ostoihin.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2007

Johanna Ojala-Niemelä /sd
Markus Mustajärvi /vas

Ulla Karvo /kok
Janne Seurujärvi /kesk